国際公共政策研究科 教授会 議事要旨

日 時  2022（令和４）年１１月１７日（木）１４：００～１５：５２

場 所  国際公共政策研究科棟会議室（６階）及びオンライン会議

出席者  赤井研究科長 他２８名

議 題

○協議事項

１．定足数の確認について

定足数の確認を行った。

２．教員人事（講師昇任）について

   教員人事（講師昇任）を投票により承認した。

３．次期研究科長候補者の選出について

   次期研究科長候補者を選出した。

４．令和４年度招へい教員の受入れについて

令和４年度招へい教員の受入れを承認した。

５．アンコンシャス・バイアス研修等検討委員会委員について

アンコンシャス・バイアス研修等検討委員会委員を承認した。

６．公募要領（実証研究分野）について

公募要領（実証研究分野）を承認した。

７．２０２２年度他研究科等の授業科目の履修について

２０２２年度他研究科等の授業科目の履修を承認した。

８．２０２２年度学生の指導教員について

２０２２年度学生の指導教員を承認した。

９．令和５年度大学院副専攻プログラム等への科目提供及び連携について

令和５年度大学院副専攻プログラム等への科目提供及び連携を承認した。

１０．大阪大学ホームページ「教育情報の公表」における学部・研究科版／学位プログラム版の

教育目標及び各ポリシー等の確認について

大阪大学ホームページ「教育情報の公表」における学部・研究科版／学位プログラム版の

教育目標及び各ポリシー等の確認を承認した。

１１．学生の異動について

学生の異動を承認した。

１２．早期修了者の学位申請に関する申合せについて

早期修了者の学位申請に関する申合せを承認した。

１３．２０２２年度３月期早期修了者の学位申請について

２０２２年度３月期早期修了者の学位申請を承認した。

１４．２０２２年度修士及び博士論文審査委員の選任及び口頭報告審査会・博士論文進捗状況報

告会の実施について

２０２２年度修士及び博士論文審査委員の選任及び口頭報告審査会・博士論文進捗状況報

告会の実施を承認した。

１５．入試判定基準に関する申合せの改正について

入試判定基準に関する申合せの改正を承認した。

○報告事項

１．運営委員会

２．教務委員会（OSIPP）

３．教育課程委員会（学内）

４．人文社会科学系オナー大学院プログラム教務委員会（学内）

５．省エネルギー推進会議（学内）

６．学生生活委員会（学内）

７．全学教育推進機構（学内）

８．図書館委員会（学内）

９．国際教育交流センター教授会（学内）

１０．国際交流委員会（学内）

１１．人文社会科学系戦略会議（学内）

１２．人文社会科学系オナー大学院プログラム運営委員会（学内）

１３．グローバル日本学教育研究拠点運営会議（学内）

１４．教育研究評議会（学内）

１５．部局長会議（学内）

１６．その他

 （１）節電に係る臨時一斉休業における特別休暇等の取扱いについて